
     

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 

Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR   

Ata de Pregão Eletrônico 
 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
0015/2018/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de 
Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62. 
     

    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 
    Edital: 0015/2018/FMS/SMS/PMVR 

    Data de início do recebimento das propostas: 25 de janeiro de 2018 às 11:00 

    Data da Realização: 07 de fevereiro de 2018 às 09:01 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Claudio de Alcantara Neves 

 

   Ao(s) 07 dia(s) do mês de fevereiro do ano de 2018, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Claudio de Alcantara Neves do(a)   
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR do(a)  Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62 

para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Aquisição de longarina, 
cadeira, projetor multimídia, ar condicionado tipo split, autoclave, impressora laser, computador desktop 
básico, computador servidor e negatoscópio, para atender o HMMR Hospital Municipal Dr. Munir Rafful 

PMVR., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 07 de fevereiro de 2018 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  Longarina: Assento/encosto de polipropileno de 03 (três) lugares. 

Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 31/01/2018  15:46:59 365,00 
LSAGUIAR MOVEIS EPP 06/02/2018  14:59:40 364,90 
PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:02:03 365,00 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:56:02 465,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:42:13 365,00 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:23:07 365,00 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:17:10 365,00 
 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 2  -  Cadeira confeccionada em aço/ferro pintado com assento/encosto em polipropileno. 
Situação - Homologado 

Classificação 



 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 31/01/2018  15:47:32 131,50 
LSAGUIAR MOVEIS EPP 06/02/2018  15:00:36 130,90 
PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:02:31 131,00 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07/02/2018  08:44:49 129,00 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:56:17 231,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:42:44 131,50 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:23:34 131,50 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:17:53 131,50 
 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 3  -  Projetor Multimídia (Datashow) Tecnologia - LCD - Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 - 
Entrada: De VGA a Full HD - Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens - Conectividade: Entrada/Saída RGB 
15 pinos e HDMI. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 31/01/2018  15:48:11 2.592,75 
PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:03:02 2.592,51 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07/02/2018  08:46:25 2.587,00 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:56:39 3.000,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:43:11 2.592,75 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:24:07 2.592,75 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:18:55 2.592,75 
Oliveira e Moraes Comercio Instalacoes e Serviços 
LTDA ME 

07/02/2018  08:27:38 3.000,00 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 4  -  Tela de Projeção - Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M - Tecido: Matte White (Branco 
Opaco). 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 31/01/2018  15:49:25 594,95 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07/02/2018  08:47:06 592,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:43:40 594,95 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:24:32 594,95 

DIRCEU LONGO E CIA LTDA 07/02/2018  08:23:52 594,95 
 

Desclassificação 



 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 5  -  Ar Condicionado de 9.000 a 12.000 BTUs - Tipo: SPLIT - Quente e Frio. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
COMERCIO DE MATERIAI 

07/02/2018  08:40:07 2.444,40 

PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:03:45 2.444,40 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:57:00 3.000,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:44:14 2.444,40 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:24:54 2.444,40 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:20:53 2.444,40 
Oliveira e Moraes Comercio Instalacoes e Serviços 
LTDA ME 

07/02/2018  08:28:22 2.444,40 

TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07/02/2018  08:43:56 2.440,00 
 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 6  -  Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) com câmara de esterilização em aço inoxidável - 
Modo de Operação/Capacidade: Digital/até 75 litros. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Ram Marques ME 06/02/2018  16:39:48 3.677,75 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:57:17 6.000,00 
V S COSTA E CIA LTDA 06/02/2018  17:44:50 3.677,00 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:25:18 3.677,75 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 7  -  Mesa para Impressora em estrutura: Aço/Ferro Pintado, nas dimensões mínimas de 
80x60x70cm com tampo em madeira/MDP/ MDF/Similar. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 



Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 31/01/2018  15:50:05 192,49 
LSAGUIAR MOVEIS EPP 06/02/2018  15:01:26 191,90 
PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:04:26 250,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:45:05 192,49 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:25:41 192,49 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 8  -  Impressora Laser (Comum) - Padrão de cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução 
de 600x600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas. Interface USB e Rede; 
Frente e Verso Automático. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:45:33 1.549,50 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:57:36 2.000,00 
TECHNO SPACE COMERCIO DE PRODUTOS 
TENOLOGICOS LTDA 

06/02/2018  19:16:25 1.549,00 

IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:26:05 1.549,50 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:21:28 1.549,50 
Oliveira e Moraes Comercio Instalacoes e Serviços 
LTDA ME 

07/02/2018  08:29:04 2.500,00 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 9  -  Computador (Desktop-Básico) - Especificação Técnica: Processador: No mínimo INTEL CORE 
13 ou AMD A10 ou superiores, Disco Rígido: Mínimo de 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ, 
unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM, Teclado: USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), Tipo de Monitor: 18,5 
Polegadas (1366 x 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Jairo Antonio Zanatta 05/02/2018  11:03:05 2.827,50 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07/02/2018  08:48:16 2.825,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:46:20 2.827,50 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:58:07 4.000,00 
TECHNO SPACE COMERCIO DE PRODUTOS 
TENOLOGICOS LTDA 

06/02/2018  19:18:07 2.827,00 

IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:26:25 2.827,50 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:22:04 2.827,00 
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA 
-EPP 

07/02/2018  08:41:55 2.827,00 

MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 07/02/2018  08:40:43 2.827,50 



COMERCIO DE MATERIAI 
 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 10  -  Mesa para Computador - Base/Material de Confecção - Madeira/MDP/MDF/SIMILAR, com 
divisões de 3 a 4 gavetas, possuindo suporte para CPU, suporte para teclado e suporte para impressora. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 31/01/2018  15:50:56 352,11 
LSAGUIAR MOVEIS EPP 06/02/2018  15:02:34 351,90 
PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:05:05 400,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:46:47 352,11 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:26:49 352,11 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 11  -  Balança Antropométrica Infantil - Modo de Operação Digital. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Jairo Antonio Zanatta 05/02/2018  11:03:58 1.541,00 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

06/02/2018  08:31:55 1.541,00 

Ram Marques ME 06/02/2018  16:41:59 1.541,72 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:59:22 2.000,00 
V S COSTA E CIA LTDA 06/02/2018  17:56:08 1.541,00 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:27:33 4.749,50 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:23:06 1.514,72 
DIRCEU LONGO E CIA LTDA 07/02/2018  08:24:35 1.541,72 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 12  -  Computador (Desktop-Avançado) - Especificação Técnica: Processador INTEL CORE 17 ou 
AMD FX 8120, Disco Rígido: 1 TB, 7200 RPM, Sata 3 Memórias RAM: No mínimo 8GB, DDR3, 1600 MHZ 



unidade de disco ótico: CD/DVD ROM, Teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), Tipo de monitor: 23 
polegadas (1920 x 1080), 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Jairo Antonio Zanatta 05/02/2018  11:05:31 4.749,50 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07/02/2018  08:49:00 4.748,00 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 06/02/2018  17:47:25 4.749,50 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:59:42 6.000,00 
TECHNO SPACE COMERCIO DE PRODUTOS 
TENOLOGICOS LTDA 

06/02/2018  19:18:56 4.749,00 

IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:29:53 4.749,50 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:23:44 4.749,50 
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA 
-EPP 

07/02/2018  08:42:32 4.749,00 

MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
COMERCIO DE MATERIAI 

07/02/2018  08:41:18 4.749,50 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 13  -  Negatoscópio em aço inoxidável/parede/1 corpo. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Ram Marques ME 06/02/2018  16:49:47 449,23 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:30:14 449,23 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 14  -  Cadeira Otorrinológica com movimento elétrico, encosto regulável, apoio de cabeça 
regulável, movimentos laterais livres e acionamento da resistência de comando lateral. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Gigante Recém Nascido Industria e Comércio Ltda. 06/02/2018  16:24:15 7.100,00 
Ram Marques ME 06/02/2018  16:50:58 7.250,00 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:30:36 7.250,00 

 

Desclassificação 

 



Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 15  -  Escada com 2 (dois) degraus em aço inoxidável 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Ram Marques ME 06/02/2018  16:56:56 242,50 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:30:54 242,50 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 16  -  Cadeira de Rodas para Obeso confeccionada em Aço/Ferro Pintado, com braços e pés fixos, 
possuindo elevação de pernas e suporte de soro. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

06/02/2018  08:32:47 1.997,00 

PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI 06/02/2018  15:05:41 1.997,50 
Ram Marques ME 06/02/2018  16:57:38 1.997,50 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  18:00:01 3.000,00 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:31:12 1.997,50 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 17  -  Ultrassom Oftalmológico - AB SCAN com modos de imagem: B, B + A, B + B, A em alta 
resolução, memória de 08 imagens, zoom de 34 a 60 milímetros, até 6 etapas ajustáveis, segmento 
ajustável TGC, cineloop para 5.6 sec, correção manual de medição axial em A-Scan, multi-grupos de 
cursores para medidas de 
Situação - Fracassado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Oliveira e Moraes Comercio Instalacoes e Serviços 
LTDA ME 

07/02/2018  08:29:55 90.000,00 

 



Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 18  -  Esfigmomanômetro Obeso, confeccionado de tecido em algodão e braçadeira/fecho velcro. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

06/02/2018  08:34:09 161,00 

Ram Marques ME 06/02/2018  16:58:20 161,18 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:31:58 161,18 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 19  -  Balança Antropométrica para obesos com modo de operação digital. 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

06/02/2018  08:34:40 2.077,00 

Ram Marques ME 06/02/2018  16:59:50 2.077,64 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:54:34 3.000,00 
V S COSTA E CIA LTDA 06/02/2018  18:14:08 988,00 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:32:18 2.077,64 

Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:24:47 2.077,64 
DIRCEU LONGO E CIA LTDA 07/02/2018  08:25:06 2.077,64 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 20  -  Centrífuga de Roupas tipo tripé com capacidade de 21 a 30 Kg - material de confecção do 
cesto aço inoxidável, possuindo painel de comando e trava de segurança. 
Situação - Fracassado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 



Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:55:00 20.000,00 
Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:25:50 25.000,00 
Oliveira e Moraes Comercio Instalacoes e Serviços 
LTDA ME 

07/02/2018  08:30:41 32.560,00 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 21  -  Ferro industrial, possuindo reservatório externo e descanso de silicone, com potência de 
1.300 W 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

06/02/2018  22:33:03 405,19 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Lote - 22  -  Computador Servidor (Servidores de Médio e Grande Porte) - Processador: INTEL XEON ES 
ou AMD OPTERON, SERIES, ou superior, Memória: 64GB, DDR3, ECC 1600 MHz (4 módulos de 16GB), 
ARMAZENAMENTO: 3 X 1 tb 7200RPM SATA 3, controladora de disco: Cache 512 MB não volátil (RAID 0, 1, 
5, 6, 10, 50, 60), uni 
Situação - Homologado 

Classificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Vibhuti Comércio Lltda 06/02/2018  17:55:26 25.000,00 
Jmg Representações, Comercio E Serviços Eireli ME 07/02/2018  08:26:43 22.000,00 
MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
COMERCIO DE MATERIAI 

07/02/2018  08:42:07 19.235,00 

 

Desclassificação 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 



RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 

Lote - 1 -  
Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 19.314.449/0001-52 190,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Longarina: Assento/encosto 
de polipropileno de 03 (três) 
lugares. 

 190,00 12,00  

 
Lote - 2 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 19.314.449/0001-52 64,00 

 

Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Cadeira confeccionada em 
aço/ferro pintado com 
assento/encosto em 
polipropileno. 

 64,00 28,00  

 

Lote - 3 -  

Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 77.578.524/0001-99 1.329,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Projetor Multimídia 
(Datashow) Tecnologia - LCD 
- Resolução: Mínima Nativa 
de 1024 x 768 - Entrada: De 
VGA a Full HD - 
Luminosidade: Mínimo de 
2500 lumens - 
Conectividade: 
Entrada/Saída RGB 15 pinos 
e HDMI. 

 1.329,00 1,00  

 
Lote - 4 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
TOP FLEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 28.072.149/0001-03 330,00 

 
Produto/Serviço: 

Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 
Complementar 

Tela de Projeção - Área 
Visual: Mínima de 1,80 x 
1,80 M - Tecido: Matte 
White (Branco Opaco). 

 330,00 1,00  

 



Lote - 5 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
COMERCIO DE MATERIAI 

20.232.759/0001-07 1.300,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Ar Condicionado de 9.000 a 
12.000 BTUs - Tipo: SPLIT - 
Quente e Frio. 

 1.300,00 6,00  

 
Lote - 6 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

09.117.354/0001-95 3.399,00 

 
Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Autoclave Horizontal de 
Mesa (até 75 litros) com 
câmara de esterilização em 
aço inoxidável - Modo de 
Operação/Capacidade: 
Digital/até 75 litros. 

 3.399,00 1,00  

 

Lote - 7 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 19.314.449/0001-52 109,00 

 

PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Mesa para Impressora em 
estrutura: Aço/Ferro 
Pintado, nas dimensões 
mínimas de 80x60x70cm 
com tampo em 
madeira/MDP/ MDF/Similar. 

 109,00 5,00  

 
Lote - 8 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 77.578.524/0001-99 978,00 

 
Produto/Serviço: 

Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 
Complementar 

Impressora Laser (Comum) - 
Padrão de cor: 
Monocromático; Memória 
de 16 MB; Resolução de 
600x600; Velocidade 33 
PPM; Capacidade de 100 
páginas; Ciclo: 25.000 
páginas. Interface USB e 
Rede; Frente e Verso 

 978,00 4,00  



Automático. 
 

Lote - 9 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 77.578.524/0001-99 1.730,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Computador 
(Desktop-Básico) - 
Especificação Técnica: 
Processador: No mínimo 
INTEL CORE 13 ou AMD A10 
ou superiores, Disco Rígido: 
Mínimo de 500 GB Memória 
RAM: 4GB, DDR3, 1600 
MHZ, unidade de Disco 
Ótico: CD/DVD ROM, 
Teclado: USB, ABNT2, 107 
teclas (com fio), Tipo de 
Monitor: 18,5 Polegadas 
(1366 x 

 1.730,00 6,00  

 
Lote - 10 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
IRM MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS 19.314.449/0001-52 270,00 

 
Produto/Serviço: 

Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 
Complementar 

Mesa para Computador - 
Base/Material de Confecção 
- 
Madeira/MDP/MDF/SIMILA
R, com divisões de 3 a 4 
gavetas, possuindo suporte 
para CPU, suporte para 
teclado e suporte para 
impressora. 

 270,00 6,00  

 

Lote - 11 -  

Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 535,55 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Balança Antropométrica 
Infantil - Modo de Operação 
Digital. 

 535,55 1,00  

 
Lote - 12 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
ALIRIO FERREIRA BARBOSA EPP 77.578.524/0001-99 3.950,00 

 
Produto/Serviço: 



Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 
Complementar 

Computador 
(Desktop-Avançado) - 
Especificação Técnica: 
Processador INTEL CORE 17 
ou AMD FX 8120, Disco 
Rígido: 1 TB, 7200 RPM, Sata 
3 Memórias RAM: No 
mínimo 8GB, DDR3, 1600 
MHZ unidade de disco ótico: 
CD/DVD ROM, Teclado USB, 
ABNT2, 107 teclas (com fio), 
Tipo de monitor: 23 
polegadas (1920 x 1080), 

 3.950,00 2,00  

 

Lote - 13 -  

Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
Ram Marques ME 03.749.855/0001-08 449,23 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Negatoscópio em aço 
inoxidável/parede/1 corpo. 

 449,23 2,00  

 
Lote - 14 -  

Situação - Homologado 

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
Gigante Recém Nascido Industria e Comércio Ltda. 62.413.869/0001-15 7.100,00 

 
Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Cadeira Otorrinológica com 
movimento elétrico, encosto 
regulável, apoio de cabeça 
regulável, movimentos 
laterais livres e acionamento 
da resistência de comando 
lateral. 

 7.100,00 1,00  

 

Lote - 15 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
Ram Marques ME 03.749.855/0001-08 242,50 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Escada com 2 (dois) degraus 
em aço inoxidável 

 242,50 5,00  

 
Lote - 16 -  

Situação - Homologado 

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

07.626.776/0001-60 1.400,00 

 



Produto/Serviço: 
Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 

Complementar 
Cadeira de Rodas para 
Obeso confeccionada em 
Aço/Ferro Pintado, com 
braços e pés fixos, 
possuindo elevação de 
pernas e suporte de soro. 

 1.400,00 4,00  

 

Lote - 18 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

07.626.776/0001-60 120,00 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Esfigmomanômetro Obeso, 
confeccionado de tecido em 
algodão e braçadeira/fecho 
velcro. 

 120,00 4,00  

 
Lote - 19 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA - ME 

07.626.776/0001-60 910,00 

 
Produto/Serviço: 

Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 
Complementar 

Balança Antropométrica 
para obesos com modo de 
operação digital. 

 910,00 1,00  

 

Lote - 21 -  

Situação - Homologado 

 
EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 
IGARATA COMERCIO PRODUTOS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA 

09.117.354/0001-95 405,19 

 
PRODUTO/SERVIÇO: 
DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
Ferro industrial, possuindo 
reservatório externo e 
descanso de silicone, com 
potência de 1.300 W 

 405,19 3,00  

 
Lote - 22 -  

Situação - Homologado 

 
Empresa CNPJ/CPF Valor Global 
MULTINEGOCIOS SERVICOS DE CONSTRUCOES E 
COMERCIO DE MATERIAI 

20.232.759/0001-07 19.235,00 

 
Produto/Serviço: 

Descrição Marca Valor Unitário Quantidade Informação 



Complementar 
Computador Servidor 
(Servidores de Médio e 
Grande Porte) - 
Processador: INTEL XEON ES 
ou AMD OPTERON, SERIES, 
ou superior, Memória: 
64GB, DDR3, ECC 1600 MHz 
(4 módulos de 16GB), 
ARMAZENAMENTO: 3 X 1 tb 
7200RPM SATA 3, 
controladora de disco: 
Cache 512 MB não volátil 
(RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60), 
uni 

 19.235,00 2,00  

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 

individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Claudio de Alcantara Neves 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Maria Helena Miranda de Aragao 

 



 

 


